УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 04.03.2020_                                                                                     № 336__

Об итогах Открытого конкурса-выставки

декоративно-прикладного и технического

творчества «Дети, техника, творчество»

         На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ от 15.01.2020 № 19 «О проведении Открытого конкурса-

выставки декоративно-прикладного и технического творчества «Дети, техника,

творчество», с 16 января по 18 февраля 2020 года прошѐл открытый конкурс-выставка

декоративно-прикладного и технического творчества «Дети, техника, творчество» (далее –

Конкурс), в котором приняли участие следующие образовательные учреждения: ГБОУ

«Лениногорская школа №14 для детей с ограниченными возможностями здоровья», МБУ

ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ «Шугуровская СОШ В.П.Чкалова», МБОУ

«СОШ №6», МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького», МБОУ «СОШ №10»,

МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «Урдалинская ООШ»,

МБОУ «Тимяшевская СОШ», МБОУ «Сарабикуловская ООШ», МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ», МБОУ «Сарабикуловская ООШ», МБОУ «Каркалинская ООШ им.

Галии и Замита Рахимовых».

           На основании вынесенного решения членов жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Присудить:

1.1. В номинации «Чудеса керамики»

    Младшая группа:

1 место: Шайхутдинова Айлина, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» МО «Лениногорского муниципального района» РТ, руководитель Усманов

И.Ш.

2 место: Шангараева Назиля, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Лениногорский район, руководитель Усманов И.Ш.

 3 место: Салимзянова Эльза, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

МО «Лениногорского муниципального района» РТ, руководитель Усманов И.Ш.

Средняя группа:

1 место: Хайруллина Зиля, Хайруллина Диля, обучающиеся МБУ ДО «Центр

внешкольной работы», руководитель Багаутдинов Н.А.

 2 место: Гадельшина Фаиза, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Лениногорский район, руководитель Усманова С.Ю.

1.2. В номинации «Удивительные резервы»

      Младшая группа:

1 место: Хайруллин Артур, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Хасанова Л.К.

      2 место: Сальманов Адель, ученица МБОУ «СОШ №6», руководитель Салахова

Н.М.

      2 место: Ивановская Ксения, ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель

Гильмутдинова И.А.

      3 место: Хаматшина Диля, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»,

руководитель Хабибуллина Ф.К.

      3 место: Хасанов Данияр, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Орешина О.П.

      3 место: Гарипова Аделя, ученица МБОУ «Шугуровская СОШ В.П.Чкалова»,

руководитель Гарифуллина А.П.

      Средняя группа:

     1 место: Кичѐва Анна, ученица МБОУ «СОШ №6», руководитель Орешина О.П.

     2 место: Сапунова Карина, ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель Потапова

Л.Ю.

   3 место: Мустафина Гулюса, ученица МБОУ «Сарабикуловская ООШ»,

руководитель Гатина С.А.

1.3.В номинации «Чудесный мир дерева»

   Младшая группа:

      1 место: Фаттахов Карим, ученик  МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Хасанова Л.К.

      2 место: Хасанов Камиль, ученик МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»,

руководитель Салахова Р.Н.

      3 место: Валерова Анна, ученица МБОУ «СОШ №6», руководитель Орешина О.П.

      3 место: Загирова Азалия, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»,

руководитель Салахова Р.Н.

      Средняя группа:

      1 место: Коллективная работа, обучающиеся МБУ ДО «Центр внешкольной

работы», руководитель Каюмов Г.А.

      2 место: Саматов Адель, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Каюмов Г.А.

      2 место: Ханиев Булат, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Касимова В.Т.

      3 место: Андреев Александр, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Касимова

В.Т.

      3 место: Мингалимов Фаиз, ученик ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с

ограниченными возможностями здоровья», руководитель Черкасова Е.В.

      3 место: Ахметзянов Ильяс, ученик МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и

Замита Рахимовых», руководитель Минахметов А.З.

       Старшая группа:

       2 место: Тупицын Кирилл, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Касимова

В.Т.

1.4. В номинации «Робототехника»

2 место: Вахитов Данис, ученик МБОУ «Шугуровская СОШ В.П.Чкалова»,

руководитель Фасыхова Г.Н.

1.5. В номинации «Дары природы»

       Младшая группа:

        1 место: Шамсутдинова Лиана, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной

работы», руководитель Шамсутдинова Л.А.

        2 место: Зиннурова Милана, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной

работы», руководитель Усманова С.Ю.

        3 место: Ракипова Азалия, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Шамсутдинова Л.А.

       Средняя группа:

1 место: Хисамиева Айгуль, ученица МБОУ «Сарабикуловская ООШ»,

руководитель Гатина С.А.

2 место: Файзетдинов Ленар, Мустафин Альмир, ученики МБОУ «Урдалинская

ООШ», руководитель  Минахметов А.М.

3 место: Батырова Равиля, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Халимова Л.Ф.

1.6.  В номинации «3D прототипирование»

       Младшая группа:

       1 место:  Матвеева Арина, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Муртазина Л.З.

2 место: Мусин Реналь, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель Ашрапова

Э.Т.

3 место: Беглова Айсылу, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Муртазина Л.З.

Средняя группа:

2 место: Федорова Мария, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Муртазина Л.З.

1.7. В номинации «Ткачество»

       Младшая группа:

       1 место: Андреев Дмитрий, ученик МБОУ «СОШ №3», руководитель  Янкина

Т.А.

       2 место: Галимова Гульназ, МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького»,

руководитель Сиразиева Н.Д.

       2 место: Мухаметзянова Динара, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной

работы», руководитель Усманова С.Ю.

       3 место: Саримов Аскар, ученик МБОУ «СОШ №2», руководитель Ахметова Г.М.

       3 место: Мухаметов Ильнур, ученик МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»,

руководитель Салахова Р.Н.

             Средняя группа:

       1 место: Шайтанов Никита, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Станюкова Г.Я.

       2 место: Кузьмина Аделя, ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель

Валиуллина Э.Ф.

       2 место: Муратова Алина, ученица МБОУ «Урдалинская ООШ», руководитель

Калимуллина И.Н.

3 место: Газизова Зарина, ученица обучающаяся МБОУ «Шугуровская СОШ

В.П.Чкалова», руководитель Фасыхова Г.Н.

3 место: Ермолаева Аделина, ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель

Врублѐвская  С.Л.

       3 место: Ситдикова Альбина, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Муртазина Л.З.

 1.8. В номинации «Волшебство металла»

1место: Родионов Максим, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Салахова Н.М.

     2 место: Садыков Булат, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Садыкова Л.А.

1.9. В номинации «Техническое моделирование»

        1 место: Эскин Артѐм, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Пантюхин С.Ф.

        2 место: Зиновьев Антон, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Денисов А.П.

        3 место: Фатхутдинова Залина, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной

работы», руководитель Пантюхин С.Ф.

2. Отметить за активное участие следующих участников Конкурса:

       - Мальковская Виталина, ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель Валиуллина

Э.Ф.;

       - Гайсина Ралина, ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель Валиуллина Э.Ф.;

       - Ашрапова Малика, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

руководитель Усманова С.Ю.;

        - Фаттахов Амир, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель Станюкова

Г.Я.;

       -  Андреев Дмитрий, ученик МБОУ «СОШ №13», руководитель Янкина Т.А.;

        - Пушкарѐв Арсений, ученик МБОУ «СОШ №13», руководитель Ахметова Г.М.;

        - Харасова Эльвира, ученица МБОУ «Лицей №12», руководитель Врублѐвская

С.Л.;

        - Шигапова Камила, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ», руководитель

Ашрапова Э.Т.;

        - Комаров Илья, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Орешина О.П.;

        - Вафин Аяз, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Касимова В.Т.;

        - Михайлов Арсений, ученик МБОУ «СОШ №6», руководитель Касимова В.Т.;

        - Мальковская Милана, ученица МБОУ «СОШ №10», руководитель Потапова

Л.Ю.;

        - Терешина Анна, ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель Врублѐвская С.Л.

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса директору МБУДО

«ЦВР» (Багаутдинов Н.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян, методиста

управления образования Лениногорского МР РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                       В.С. Санатуллин

Е.Р. Даниелян
509-41